
UCHWAŁa Nr VII/26/2007 
Rady Miejskiej w Wyszkowie 

z dnia 29 marca 2007r. 
 

 
w sprawie poboru podatków w drodze inkasa, wyznaczenia inkasentów oraz określenia 
wysokości wynagrodzenia za inkaso. 
 
 
 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. Nr 142 z 2001r., poz. 1591 z późn. zm.) art. 6b ustawy z dnia                      
15 listopada 1984r. o podatku rolnym (Dz. U. Nr 136 z 2006r. poz. 969 z późn. zm.) art. 6  
ust. 8 ustawy z dnia 30 października 2002r. o podatku leśnym (Dz. U. z 2002r. Nr 200         
poz. 1682 z późn. zm.) oraz art. 6 ust. 12 ustawy z dnia 12 stycznia 1991r. o podatkach             
i opłatach lokalnych (Dz. U. Nr 121 z 2006r. poz. 844 z późn. zm.) w związku z art. 9, art. 28 
§ 4 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997r. – ordynacja podatkowa (Dz. U. Nr 8 z 2005r. poz. 60           
z późn. zm.) Rada Miejska w Wyszkowie uchwala, co następuje: 
 

§ 1 
 

1. Zarządza się pobór w drodze inkasa: 
1)podatku od nieruchomości od osób fizycznych, 
2)podatku rolnego od osób fizycznych, 
3)podatku leśnego od osób fizycznych. 

2.  Pobór w drodze inkasa prowadzony będzie na terenie sołectw i nie dotyczy miasta 
Wyszków. 

3. Pobór w drodze inkasa nie dotyczy podmiotów prowadzących działalność gospodarczą 
bądź wynajmujących lokale na prowadzenie działalności gospodarczej. 

4. Płatnicy o których mowa w ust. 3 uiszczają naleŜności bezpośrednio na właściwy 
rachunek bankowy Gminy. 

 
§ 2 

 
1. Na inkasentów podatków, o których mowa w § 1 wyznacza się osoby wymienione       

w załączniku nr 1 do niniejszej uchwały. 
2. Inkasentom przysługuje wynagrodzenie z tytułu terminowego wpłacenia podatków        

w wysokości 20% kwoty zainkasowanych podatków. 
3. Wynagrodzenie określone w ust. 2 wypłacane będzie w okresach kwartalnych po 

rozliczeniu poboru poszczególnych rat. 
4. Inkasent nie jest upowaŜniony do samodzielnego potrącania swojego wynagrodzenia. 

 
§ 3 

 
Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Wyszkowa. 
 

§ 4 
 
Traci moc: 

1. Uchwała Nr XXXII/33/93 Rady Gminy w Wyszkowie z dnia 29 kwietnia 1993r.            
w sprawie poboru podatku rolnego, leśnego i od nieruchomości w dziale inkasa. 



2. Uchwała Nr X/38/2003 Rady Miejskiej w Wyszkowie z dnia 29 maja 2003r.                
w sprawie zmian w Uchwale Nr XXXII/33/93 Rady Gminy w Wyszkowie z dnia          
29 kwietnia 1993r. w sprawie poboru podatku rolnego, leśnego i od nieruchomości       
w drodze inkasa. 

3. Uchwała Nr XLVI/19/2006 Rady Miejskiej w Wyszkowie z dnia 6 kwietnia 2006r. 
zmieniająca Uchwałę Nr XXXII/33/93 Rady Gminy w Wyszkowie z dnia 29 kwietnia 
1993r. w sprawie poboru podatku rolnego, leśnego i od nieruchomości w drodze 
inkasa. 

 
§ 5 

 
Uchwała wchodzi w Ŝycie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w sposób zwyczajowo 
przyjęty, oraz w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego. 
 
 

Przewodniczący Rady 
 
   Marek Głowacki 


